Sacramenta

Singulorum, presertim catholicorum Regum vota, ad
 quorum cultus augmentum, et animarum salutem ten-
 tentes, libenter annuimus, huiusmodi supplicationi
 in eadem, omnibus, et singulis delictis, quorum
 cum, etiam medicamentum ordinum, in dictis locis
 partibus, et in eorum ordinum, monasterijs, vel de
 illorum sugarorum licentia, et illa commoventibus, ut
 in locis eorum partium, et defuncti licentia assigna-
 tas, et assignandi, officium parochi, huiusmodi malis
 moribus celebrando, et ecclesiastica ministeria celebra-
 do, prout hactenus consueverunt (dummodo ipsi in re-
 liquis solemnitatibus dicti concilij formam observent
 exequere, et verbum dei, ut presertim, quatenus ipsi
 delictis, in eorum illarum partium idioma intelli-
 gant, seruosum sugarorum licentia, ut presertim, in
 capitulis provincialibus obtenta, presertim, ac conse-
 siones audire, ordinamentorum locorum, et aliorum qu-
 rumcumque, licentia minime requisita labae, et licet
 valeant, licentiam, et facultatem, aut horumque Apus-
 tolica, tenore presentium concedimus, et indulgemus. Et
 in super, ne in locis illarum partium, in quibus sunt
 monasteria delictorum, qui animarum curam con-
 cent, aliquid per presertim Episcopos innotuerit,
 eadem auctoritate, et tenore statuemus, et ordinamus
 licet, per quoscumque, iudices, et commissarios, quorum
 auctoritate fungentes, sublata eis, et eorum curia libet
 quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iu-
 dicari, et diffiniri debeant. ac quicquid secus super
 his, agnoscimus, quavis auctoritate scienter, vel igno-
 rantes attentas contigerit, irritum, et inane tene-
 rimus. Mandantes nihilominus dilectis filiis Curie
 causarum Camere Apostolicae, generali auditori, et de
 Mainz de Meerte, ac del Carmen, extra, et intra mu-
 ros Hispaniarum, monasteriorum, per quoslibet gubernato-
 rios, quoslibet, quatenus ipsi, vel duo, aut unus
 eorum per se, vel per alium, seu alios, eisdem delictis
 si in presertim, officari defensionis presertim assistentibus,
 faciant eis, et eorum quemlibet, concessione, in dictis,
 statuto, et ordinatione, ac alijs presertim pacifice factis,
 ac gaudere. non permittentur eis, per locorum et
 ordinamentorum, et aliorum quoscumque, contra presentium te-
 nores, quomodo libet molestari, persequi, ac in-
 quiritari. Contradictories quolibet, et rebelles per
 censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, prout
 eorum arbitrio, moderandis et applicandis, appella-
 tione postposita comperendo, ac censuras illarum

vicebus ~~adhibitis~~ agruando, in eadem presertim, in
 vocato ad hoc, si opus fuerit auxilio bractij secularis.
 non obstantibus presertim, ac quibuslibet Apostolicis,
 ac in provincialibus, ac synodaliibus, concilijs, et
 generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordina-
 tionibus, ac monasteriorum, et ordinum presertim
 iuramento, constitutione Apostolica, vel quavis summi
 tate alia, roboratis, statutis, et consuetudinibus, presertim
 gij quosque in dictis et litteris Apostolicis, moribus, et
 ordinibus presertim, eorumque, sugarorum, et personis,
 sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibuscumque
 clausulis, et secretis in contrarium quomodo libet con-
 cessis, approbatis, ac invocatis. Cuius omnia, etiam
 pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque
 totis tenoribus, specialiter, et expresse mentis ha-
 benda, aut aliqua alia exigua forma ad hoc ser-
 uanda foret; tenores huiusmodi, ac si de verbo ad
 verbum, nihil penitus omnino, et forma in eis tradita
 observata, in scriptis fuerint, presertim, pro sufficienter
 expressis habentes, illi alij in suo robore permanerent,
 hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus.
 Contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communitatibus
 vel personis, ab eadem sit sede in dictis, quod inter
 alios, suspendi, vel excommunicari non possunt per
 litteras Apostolicas, non facientibus plenam, et expresse
 nam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi men-
 tionem. Et quia difficile foret, presertim, litteras ad sim-
 gula quosque loca, in quibus de eisdem scriptis fides gaver-
 da foret deferri, etiam volumus, et eadem scripta
 auctoritate decernimus, quod eorum tenoribus, manu
 notarij publici subscriptis, et sigillo alicuius personae
 in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, in iudicio, et
 extra, ubi opus fuerit, eadem presertim fides adhibeatur,
 quae ipsi presertim adhibeatur, si forent expressis, vel
 ostentis. Datus Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo
 piscatoris, die 24 Martij 1567. Pontificatus nostri a. 2.
 Grego, Charissimo in xpo filio nostro Hispaniarum
 Regi Catholico.

Ita Bulla despachó La II de Pio 5. y su Magestad la em-
 bio, para q se hiziesse notura, el año de 63.
 El Rey
 Presidente y oydores de la nuestra Audiencia Real que
 reside en la ciudad de Mexico de la nueva España

Carta de su Magestad sobre la
 execucion de el Breve
 ten guatimala por su Magestad
 con Madrid año de 1567
 1567 y despachó oraxa
 en Mexico en 15 de febrero

Y otros qualesquiera nuestras Justicias, y cada uno de
 a qualquier devos, agueren esta nra cedula fuesen
 dada, o su traslado, signado de escrivano publico
 o ren saber, o debers saber, como su sanctidad, a nra
 sta supplicacion. Concedio un Breve, para que
 los Religiosos de los ordenes mendicantes de nue-
 tras Indias puedan administrar los sacramentos a
 todos los pueblos indios, segun y de la manera, q
 lo harian antes de el Consejo Indientino. Y porque
 al principio de dros nros, y nuevas, y para evitar de
 discordias entre los dichos ordenes, y los de
 legos, q en otras partes usiten, y para q los indios
 naturales entriendan, q ten regelo, ni temor, puedan
 acudir a los Religiosos de dichos ordenes, para lo
 efectos en el dicho Breve contenido; con viene, q
 el Breve se publique en toda esta nueva España
 vos mandos a todos, y a cada uno devos, q luego q
 esta nra cedula os sea notificada, por parte de
 alguno de los dichos Religiosos de los dichos ordenes,
 hagan publicar, y publicuen el dho Breve, en los pa-
 ses, y lugares, q conviniere con toda solemnidad
 por pregones, y escrivano publico, de manera, q venga
 a noticia de todos, q en ello sea servido. fecha en
 yalepazar a 15 de sept de 1568. Yo el Rey. Por mandado
 de su Mag^d. Francisco de Erasso. +